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Saltillo, Coahuila a 10 de septiembre de 2022
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Presidente de la Junta de Gobierno del H. Congreso del Estado

Presente

Por este conducto y en atfencidon a las instrucciones del Ing. Miguel Angel

Riguelme Solis, C. Gobernado

r Constitucional del Estado de Coahuila de

Zaragoza, me permito hacer entrega de los informes financieros correspondientes

a los meses de abril, mayo y juni

io del presente ano.

Lo anterior, pord dar cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 84 de la

Constitucion Politica del Estado

de Coahuila de Zaragoza.

Sin ofro particular, reitero a Usted mi mds segura y atenta consideracion.

Oficialia Mayor
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Congreso del Estado de Coahuila El Secretario de Finanzas
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En cumplimiento de lo establecido en el articulo 84 fraccion XIV de la
Constitucion Politica del Estado de Coahuila de Zaragoza, y a los
compromisos por la transparencia y rendicion de cuentas del C.
Gobernador Constitucional, Ing. Miguel Angel Riguelme Solis se presenta:

Informe Mensual de Ingresos y Egresos al 30 de junio de 2022

En términos financieros ha representado, para el Gobierno del Estado de
Coahuila de Zaragoza, un reto importante la baja en el precio del petréleo y
el aumento del precio del dolar implicando poner en operacion estrategias y
acciones orientadas a disminuir el impacto en el Estado.

El Gobierno del Estado de Coahuila, en conformidad con la politica
econdmica del Gobiero Federal, en sus anos de gestion ha realizado
acciones para promover al Estado como un lugar seguro para la inversion
privada e infraestructura moderna y eficiente; asi generando nuevos
empleos e incrementando la inversion privada en actividades productivas.

Para fortalecer el desarrollo del Estado, un elemento primordial utilizado es
el aumento de su capacidad recaudatoria que aunado a otras fuentes de
ingresos, han permitido una mejoria en sus ingresos y ademas fomentar
una cultura de responsabilidad fiscal a los contribuyentes.

En la ejecucion del gasto se le ha dado prioridad a los proyectos de mayor
impacto economico y social para poder asi activar la actividad economica,
ayudar a la parte mas vulnerable de la poblacion y tomar parte de la
implementacion de las Reformas Estructurales.
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~ Estado de Ingresos y Egresos Base Devengado

I. Ingresos Totales

Ingresos Federales
Recursos Ramo 33

Fondos distintos de
Aportaciones

Recursos por Convenio

Suma Ingresos Federales

Ingresos Estatales

Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal

Otros Ingresos

Suma Ingresos Propios

Il. Ingresos por Financiamiento

Ingresos Derivados de
Financiamientos

Suma Ing. Por Financiamiento

Total de Ingresos

30 de junio de 2022

Mensual

865,481,418
2,720,477,214

6,584,951
985,421,051

4,577,964,633
686,514,160

82,032,077
0

768,546,237

5,346,510,870

I SEFIN ) st

Acumulado

13,219,028,303
8,845,764,887

65,672,951
2,733,062,573

24,863,528,714
5,750,164,754

503,069,432
0

6,253,234,186

31,116,762,900
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Estado de Ingresos y Egresos Base Devengado

30 de junio de 2022
Il. Egresos Mensual
Servicios Personales 2,287,400,682
Materiales y Suministros 43,358,374
Servicios Generales 158,635,303
Transferencia,
Ayudas y Subsidios 1,989,057,863
Bienes Muebles e Inmuebles 21,856,306
Inversidn Publica 635,285,798
Inversion Financiera 26,969,912
Participaciones y Aportaciones 723,316,503
Deuda Publica 588,882,997
Total Egresos 6,420,823,915
Remanente por Ejercer -1,074,313,045
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) Lic. Blas Jose} lores Davila
-\ Secretario/de Finanzas

Acumulado
8,093,652,845
220,416,355
1,062,726,442

9,114,293,200
71,801,740

1,272,853,370
175,444,433

4,470,735,738
3,523,503,797

28,005,427,920

3,111,334,980

Lic. Xavier Aﬁain Herrera Arroyo
Subsecretario de Egresos y

r

Administracion
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(MILES DE PESOS CORRIENTES)

Banco Acumulado

Deuda Publica Bancaria Directa
30 de junio de 2022

Saldo

Amortizacién Intereses
Banca Comercial
Multiva 1,729 575,141 15,991,479
Banorte (1) 801,842 327,857 8,478,796
Banobras 30,538 511,581 12,387,305
Santander (2) 530,000 28,499 440,000
BBVA (2) 240,950 15,561 240,950
HSBC (2) 100,000 6,160 100,000
Banco Azteca (2) 100,000 5,732 83,333
Banca de Desarrollo
Cupdn Cero (596,929) 25,972
Total Créditos 37,721,863
Reservas 730,593
Deuda Pubica Bancaria Neta 36,991,270

(1) Incluye crédito corto plazo.
(2) Créditos corto plazo.

Fuentes de informacién:
1. Estado de Ingresos y Egresos. Direccién General de Contabilidad Gubernamental.
2. Deuda Publica Bancaria. Direccidén General de Politica de Crédito.
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Comentario Final

Las cifras de este informe estan sujetas a revision por la Auditoria
Superior del Estado y por un despacho contable externo, encargado
de dictaminar los estados financieros del Gobierno del Estado de
Coahuila de Zaragoza.

La informacion contenida en el presente documento se encuentra
publicada en el portal de internet de Secretaria de Finanzas
www.sefincoahuila.gob.mx.
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